



**PROFORMA DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
REPORTE CONSOLIDADO COMPARATIVO - POR GRUPO
INGRESOS (US DOLARES)
Ejercicio: 2019**

GRUPO INGRESOS	CODIFICADO	PROFORMA	VARIACION	
	30-SEP-2018		ABSOLUTA	RELATIVA
110000 - IMPUESTOS	15,063,792,024.00	15,223,872,557.00	160,080,533.00	1.06%
130000 - TASAS Y CONTRIBUCIONES	2,069,486,586.33	2,953,846,269.00	884,359,682.67	42.73%
140000 - VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS OPERATIVOS DE EMPRESAS PUBLICAS	66,173,676.70	96,279,701.00	30,106,024.30	45.50%
170000 - RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	617,559,636.11	628,929,076.00	11,369,439.89	1.84%
180000 - TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES	3,377,377,529.14	5,453,693,810.15	2,076,316,281.01	61.48%
190000 - OTROS INGRESOS	124,530,447.12	40,266,966.00	-84,263,481.12	-67.66%
240000 - VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	112,040,945.87	39,876,938.00	-72,164,007.87	-64.41%
270000 - RECUPERACION DE INVERSIONES Y DE RECURSOS PUBLICOS	19,849,995.11	19,900,233.00	50,237.89	0.25%
280000 - TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION	2,414,186,476.30	2,766,154,860.74	351,968,384.44	14.58%
360000 - FINANCIAMIENTO PUBLICO	8,466,926,315.25	8,166,485,780.88	-300,440,534.37	-3.55%
370000 - SALDOS DISPONIBLES	514,128,191.77	262,217,698.24	-251,910,493.53	-49.00%
380000 - CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR	372,666,546.29	63,776,997.00	-308,889,549.29	-82.89%
390000 - VENTAS ANTICIPADAS DE PETROLEO DERIVADOS Y POR CONVENIOS CON ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO	695,000,000.00	445,000,000.00	-250,000,000.00	-35.97%
TOTAL	33,913,718,369.99	36,160,300,887.01	2,246,582,517.02	6.62%